
  
 
      

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

• 16. 12. – Před 02.00 hodinou kontrolovali strážníci v ulici Nad Sady 49letého řidiče osobního motorového vozidla tov. zn. Seat. Provedenou 
odbornou zkouškou přístrojem zn. Dräger byla u řidiče zjištěna hodnota 1,77 ‰ alkoholu v dechu. Pro podezření ze spáchání přečinu Ohrožení 
pod vlivem návykové látky (v případě prokázání viny hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok), byl řidič předán k dalším úkonům Policii ČR. 
 

 

Osoby, vozidla a věci v pátrání (nálezy) 
 

• 19. 12. – Prostřednictvím kamerového systému byl před půlnocí v ulici Masarykova zjištěn 29letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 

Zvířata 
 
• 24. 12. – V odpoledních hodinách bylo přijato telefonické oznámení o poraněné kočce v ulici Benešova. Strážníci kočku odchytili a předali 

k dalšímu opatření odpovědné osobě z Ligy na ochranu zvířat. 
 

 
 
 
• 28. 12. – Dosud nezjištěný chovatel přivázal v podvečerních hodinách v Perštejnci k dopravní značce psa - německého ovčáka. Jednalo se o 

poměrně složitý odchyt, pes byl vystresovaný a velice agresivní. Po odchytu byl umístěn v místním útulku. Zákon na ochranu zvířat proti týrání 
umožňuje za toto jednání (opuštění zvířete) uložit pokutu do výše 1 000 000 Kč. 
Pes (samec) byl uvázán na silném kovovém řetězu s modrým textilním obojkem, polovztyčené pravé ucho. Případné informace ke zjištění 
totožnosti chovatele uvedeného psa je možné oznámit na MP Kutná Hora.  

 
 

      
 

 

 



 

 

 

Prevence 
 
Městská policie se v rámci preventivní činnosti účastní setkání s dětmi z mateřských a základních škol, besed se seniory atd. Při této činnosti strážníci 
úzce spolupracují s Policii ČR, případně dalšími institucemi (BESIP atd.).  

 
• 9. 1. 2024 - BESIP – akce VIDITELNOST 
V Kutné Hoře (u obchodního centra Tesco) se uskutečnila preventivní akce s názvem VIDITELNOST krajského koordinátora BESIPu Ing. Polácha za 
účasti policistky z kutnohorského Preventivně informačního oddělení a strážníka (preventisty) městské policie Kutná Hora. Akce byla zaměřena na 
viditelnost chodců a cyklistů za využití vhodných barev oblečení s doplňky z fluorescenčních materiálů. V rámci této preventivní akce byly rozdávány 
reflexní doplňky. 
 

 
   Zdroj: https://www.ibesip.cz/Tematicke-stranky/Aktivni-pohyb-v-silnicnim-provozu/Budte-videt,-prezijete/Budte-videt 

            

• 9. 1. – Klub důchodců Kutná Hora pozval na besedu policistku z kutnohorského Preventivně informačního oddělení a strážníka (preventistu) 
městské policie. Probrána byly témata: podvodné jednání proti seniorům, bezpečně v domě, bezpečně na ulici a při nákupech, ochrana před 
kapesními zloději, jak se bezpečně chovat při platbě kartou (ATM). 
 

       



 
 
 
 
12. 12. 2023 
Požár na sídlišti Hlouška 
Krátce po 20. hodině byl oznámen požár bytového domu v ulici Trebišovská. Na místo události se jako první dostavila hlídka strážníků, která se 
v danou chvíli nacházela nedaleko od místa nahlášeného požáru. Hlídce se podařilo ze zakouřeného bytu (vedle bytu hořícího) evakuovat imobilního 
muže i s jeho psem. Z ohniska požáru byla vynesena osoba příslušníky HZS k neprodlenému poskytnutí první pomoci. Na té se do příjezdu ZZS 
podíleli společnými silami strážníci, hasiči a policisté. Město Kutná Hora zajistilo evakuovaným osobám z bytového domu náhradní ubytování.  
 

 
 
 
14. 12. 2023 
Zabouchnuté dveře 
Do ulice Puškinská vyjížděli strážníci a hasiči z kutnohorské základny poté, co došlo k nechtěnému zabouchnutí vchodových dveří s klíči uvnitř. Po 
dobu zásahu byl dětem z dětské skupiny Špalíček poskytnut azyl ve služebním vozidle městské policie. Nabídky schování se před zimou rády využily. 
 

     
 

 
16. 12. 2023 
Otevření bytu 
Do ulice Štefánikova byli strážníci přivolání v dopoledních hodinách, kdy se oznamovateli nepodařilo dozvonit na svého souseda (r. 1936).  
Přes uzamčené vchodové dveře se hlídce podařilo se seniorem navázat kontakt. Bylo zjištěno, že upadl na zem a nedokáže se vlastními silami 
postavit. Z tohoto důvodu byl na místo přivolán HZS Kutná Hora k otevření bytu a ZZS k ošetření muže. 

 
24. 12. 2023 
Asistence při konání tradičního výběhu na Kaňk 
V dopoledních hodinách zajistili strážníci dohled nad BESIP při pořádání tradičního štědrodenního výběhu z ulice Opletalova k rozhledně na Kaňku.  
Dohled byl zajištěn při přeběhu závodníků přes frekventovanou silnici v ulici Nad Sady.   
 
 
25. 12. 2023 
Vloupání do vozidla 
Po poledni bylo přijato oznámení, že se v ulici Husova nachází zaparkované motorové vozidlo tov. zn. Fiat, které má rozbité pravé zadní okno. Do 
následujícího dne, kdy se podařilo vyrozumět provozovatele, bylo vozidlo zajištěno proti pohybu tzv. botičkou. Neznámý pachatel je podezřelý ze 
spáchání trestného činu krádeže vloupáním. 
 



 
 
 

      
 
27. 12. 2023 
Ulomené kolo 
V jízdním pruhu v ulici Masarykova došlo po 9. hodině k ulomení kola z přední nápravy motorového vozidla tov. zn. Škoda Fabia. Strážníci poučili 
řidiče (do příjezdu odtahové služby) o nutnosti označit překážku provozu na pozemní komunikaci v souladu se silničním zákonem. 
 

 
 

 
1. 1. 2024 
Vzájemné napadání 
Před 05.00 hodinou vyjížděli strážníci do ulice Opletalova, kde v bytovém domě rušila spánek obyvatel hlasitá hádka. Hlídka zjistila, že zde docházelo 
k vzájemnému verbálnímu a fyzickému napadání dvou žen ve věku 27 a 44. Do toho se vložil manžel jedné z uvedených, který mladší ženu uhodil do 
obličejové části. Toto jednání si vyžádalo lékařské ošetření. Podezření ze spáchání přestupku proti občanskému soužití bude dále řešit příslušný 
správní orgán. 
 
3. 1. 2024 
Nezajištěné vozidlo 
V odpoledních hodinách přijali strážníci oznámení, že se v ulici Ku Ptáku (místní část Žižkov) nachází zaparkované motorové vozidlo tov. zn.  
Škoda Felicia, která má zcela otevřené zadní dveře za řidičem. Strážníkům se podařilo dohledat roztržitého 74letého řidiče, který si vozidlo 
zkontroloval s tím, že nedošlo k žádné majetkové újmě. 
 

 
    



 
  

 
 
4. 1. 2024 
Asistenti prevence kriminality  
 
• V rámci dopolední pochůzkové činnosti zjistily Asistentky prevence kriminality v ulici Puškinská chybějící kryt elektroinstalace lampy veřejného 

osvětlení. Prostřednictvím strážníků došlo k odstranění závady a tím i k zamezení možnosti nebezpečí úrazu elektrickým proudem.  
 

      
 
 
• Další závada byla zjištěna v odpoledních hodinách v ulici Opletalova, kde došlo k poškození patky dopravní značky č. B 2 ,,Zákaz vjezdu všech 

vozidel“. Přivolaní strážníci nebezpečně nakloněnou dopravní značku demontovali a neprodleně vyrozuměli pracovníky TS Kutná Hora k výměně 
výše uvedené patky. 

 

       

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


